25 — 39. Aristoteles bei Vincentius⁹ (8) 76 = Arnoldus de virt. univ. 8, 18 f.: Jacinctus venenum fumosum tollit. Et impregnata, quando tenuerit ipsum: abortit. Si est in homine vulnus ponitur supra venenum eius. Constantinus Africanus, De gradibus I 352: Hyacinthi triplices sunt: rubei citrini et veneti. Granati sunt omnibus meliores. quibus haec est proprietas: nam si mittantur ad ignem et insufflemus, quanto plus ad ignem insufflauerimus, eo amplius rubicundiores fiunt. Si in eis aliqua nigredinis pictura fuerit, causa ignis destruetur. eruntque omnino clarissimi. Citrini non adeo ignem patiuntur. Veneti enim nullatenus ignem pati queunt. Quos omnes Aristoteles calidos et ficcos dixit esse. Alii rubicundos dicunt esse calidos, venetos frigidos et citrinos medicos. Omnes sunt confortativi tristitiaque et suspitionis ablativi. Contra sanguinis fluxum valent. Unde Aristoteles: Qui granatos in collo manue vel in aliquo corporis membro duxerint, si intraverint ad aliquam provinciam pestiferam, nullatenus eis nocebit. Die Stelle geht teilweise auf das pseudo-aristotelische Lapidar zurück, vgl. Cod. Montipessul. 277 Cap. 3 (V. Rose 386) und J. Ruska 135 f. Ferner stehen Marbod 14 und Arnold 44 (438). Albertus V 38 b. Thomas Clm. 6908 Bl. 53 vb: Confortat gestantem fugat tristitiam et suspitiones uanas. securum facit in peregrinas terras euntem. Tutamen est contra pestilenciam. contra serpentes. contra uenena. Megenberg 449 f. Volmar V. 155 bis 180. St. Florianer Steinbuch V. 65—106; B. H. Brookes 9, 71: Er soll Muth und Freud ertheilen, Auch dem Gifte widerstehn. Aber dieses sind Gedichte. Dennoch hört, was er verrichte, Er ist gegen Säure gut, Stopft den Bauchfluß und das Blut.

40—42. Vgl. J. Ruska 5 und 134 f. *Aristoteles bei Vincentius* 9 (8) 101 (*Arnoldus de vir. univ.* 8, 33) uifum fanat. *Marbod* 7: Emundat feffof viridi mulcedine vifuf. *Cod. Montipessul. cap. 2* (V. Rose 385): Et est lapif viridif intense viriditafif, claruf et bene lucenf, et cum ita fuerit, bonuf erit, et qui frequenter respicit eum cotidie, multum iuvat vifum et confortat. *Arnold* 74: et vifum debilem confortat et oculos confervat illefos. *Albertus V 43b*; *Thomas Clm. 6908 Bl. 55vb*: oculos purgat. *Megenberg* 459 f. *Volmar V. 103 bis 120. St. Florianer Steinbuch V. 137 bis 175. Heinrich von Mügeln bei H. Lambel S. 130. Nd. Jb. V 66. J. J. Woyt.* ² 870: Er soll die Augen sehr stärken, wird wider die Gicht und Epilepsie gerühmet, von andern wider die rothe Ruhr. *B. H. Brockes, Irdisches Vergnügen in Gott* 9, 70: Man will von Smaragden merken, daß sie unser Auge stärken, daß bey dem Bauchfluß ihre Kraft, Wie bey dem Blutfluß, Hülfe schafft. *Weniger zuversichtlich drückt sich der Stricker, K. A. Hahn, Kleine Gedichte* 11, 199 bis 213 aus.